

Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

17 de julio de 2025

No. Solicitud: DO. No. 2.4/167-25

Página 1 de 2

Objeto de la compra: Adquisición de Equipos e Implementos Menores para las Brigadas de Corrección de Averías de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario del Plan de Zona en el Gran Santo Domingo.

Rubro -Clase-: 26110000-Baterías y generadores y transmisión de energía cinética, 23170000-Maquinaria, equipo y suministros para talleres, 39110000-Iluminación, artefactos y accesorios, 22100000-Maquinaria y equipo pesado de construcción, 55120000-Etiquetado y accesorios, 24140000-Suministros de embalaje, 46160000-Seguridad y control público, 40150000-Bombas y compresores industriales, 24100000-Maquinaria y equipo para manejo de materiales.

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26111601	2.6.5.6.01	Generador Eléctrico 5KW	Ud	5	RD\$75,000.00	RD\$375,000.00
2	23171514	2.6.5.6.01	Motosoldora Diesel	Ud	5	RD\$247,500.00	RD\$1,237,500.00
3	39111704	2.3.9.6.01	Luminaria de Torre	Ud	16	RD\$13,000.00	RD\$208,000.00
4	39111704	2.3.9.6.01	Luminaria de Torre Tráiler Gen. INCL	Ud	2	RD\$388,000.00	RD\$776,000.00
5	24101605	2.6.4.7.01	Diferencial Cadena 1 Tonelada	Ud	2	RD\$2,835.00	RD\$5,670.00
6	24101605	2.6.4.7.01	Diferencial Cadena 5 Toneladas	Ud	3	RD\$18,870.00	RD\$56,610.00
7	22101511	2.6.5.3.01	Compactador	Ud	6	RD\$250,000.00	RD\$1,500,000.00
8	55121727	2.2.2.2.01	Confección de Letreros	Ud	200	RD\$9,500.00	RD\$1,900,000.00
9	24141515	2.3.9.9.04	Malla de Protección Naranja	Ud	40	RD\$2,227.43	RD\$89,097.20
10	46161508	2.3.9.9.04	Conos Reflectores	Ud	137	RD\$2,800.00	RD\$383,600.00
11	40151601	2.6.5.2.01	Compresor Manual	Ud	30	RD\$250,000.00	RD\$7,500,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

12	40151530	2.6.5.2.1	Bombas de Achique de 2"	Ud	31	RD\$47,258.06	RD\$1,464,999.86
13	40151530	2.6.5.2.1	Bombas de Achique de 3"	Ud	46	RD\$61,130.43	RD\$2,811,999.78
						Total:	RD\$18,308,476.84



Lcda. Clara A. Robles Herrera
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones